
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 8 fecha: martes, 14 de Enero de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 8, fecha: martes, 14 de Enero de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE PIOZ

CORRECCION DE ERRORES.

Visto el error material cometido en la publicación en el BOP nº 243 de fecha 20
diciembre de 2024 correspondiente a la Aprobación Definitita Presupuesto 2024.

RESUELVO

PRIMERO. Modificar el anuncio de Aprobación definitiva de la siguiente forma:

Donde dice: 

Concepto Denominación 2024
Capítulo 1º: Impuestos directos 1.490.695,00 €
Capítulo 2º: Impuestos indirectos 80.000,00 €
Capítulo 3º: Tasas y otros ingresos 1.469.954,00 €
Capítulo 4º: Transferencias corrientes 1.167.299,00 €
Capítulo 5º: Ingresos patrimoniales 0,00 €
 Suma de ingresos ordinarios 4.207.948,00 €
Capítulo 6º: Enajenaciones de bienes reales 0,00 €
Capítulo 7º: Transferencias de capital 0,00 €
 Total capítulos 1 al 7  
Capítulo 8º: Activos financieros 0,00 €
Capítulo 9º: Pasivos financieros 0,00 €
 Suma de ingresos de capital 0,00 €
 TOTAL, PRESUPUESTO INGRESOS 4.207.948,00 €

Debe decir: 

Concepto Denominación 2024
Capítulo 1º: Impuestos directos 1.597.059,17 €
Capítulo 2º: Impuestos indirectos 74.555,68 €
Capítulo 3º: Tasas y otros ingresos 1.007.148,00 €
Capítulo 4º: Transferencias corrientes 1.167.299,00 €



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 8 fecha: martes, 14 de Enero de 2025 2

Capítulo 5º: Ingresos patrimoniales 0,00 €
 Suma de ingresos ordinarios 3.846.061,85 €
Capítulo 6º: Enajenaciones de bienes reales 0,00 €
Capítulo 7º: Transferencias de capital 0,00 €
 Total capítulos 1 al 7  
Capítulo 8º: Activos financieros 0,00 €
Capítulo 9º: Pasivos financieros 0,00 €
 Suma de ingresos de capital 0,00 €
 TOTAL, PRESUPUESTO INGRESOS 3.846.061,85 €

En Pioz, a 10 de enero de 2025. Fdo. El Alcalde-Presidente, D. Manuel López
Carvajal.

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 9b819ee7f46d43b3293d08db93cbd7903952c66c


